No. 36-06/2008-Pen(T) Government of India Ministry of Communications & IT Department of Telecommunications

New Delhi, dated the 37/KApril, 2010.

To

All Controller/Joint Controller of Communications Accounts, DoT Cell.

Subject:

Amendment to Rule 64, 71,72 and 80 of CCS (Pension) Rules, 1972 – Issue of Notification dated 7th April, 2010, published in the Gazette Notification of India

on 12th April, 2010.

Sir,

The undersigned is directed to forward herewith a copy of the Department of Pension and Pensioners' Welfare's O.M. No. 20/16/1998-P&PW(F) dated 19th April, 2010 on the above subject for information and necessary action.

2. Hindi version will follow.

Yours faithfully

(R.S. Rawat)

Under Secretary (STP) Tele No. 2303 6854

Encl: as above.

To

- 1. PS to MoC & IT/MOS(C&IT)
- 2. Sr. PPS to Secretary (T)/Chairman, Telecom Commission, New Delhi.
- 3. All Members/Advisors/Addl. Secretary/DDGs/JS, DoT, New Delhi.
- 4. DDG(Accounts) with the request that the copies of the OMs may also be circulated to all pension disbursing post offices through the respective Directorates of Postal Accounts.
- 5. CMD, BSNL Corporate Office, Bharat Sanchar Bhavan, New Delhi.
- 6. CMD, MTNL, New Delhi.
- 7. CMD, TCIL, New Delhi.
- 8. Sr. DDG, TEC, Khursid Lal Bhawan, New Delhi.
- 9. ED, C-DoT/Director, WMO, New Delhi.
- 10. All Controller/Joint Controllers of Communication Accounts, DoT
- 11. Section Officer, Pay Bill/Cash/PAO, DoT, New Delhi.\
- 12. All Telecom Enforcement Resources Monitoring (TERMS)
- 13. All recognized Unions/Associations/Federations, DoT, New Delhi.
- 14. Director (IT) (Shri Manish Kumar Vimal, Director) with the request to post this circular on the website of DoT.
 - 15. DDG(Estt), BSNL Co. Office, New Delhi.
 - 16. AO(PFP)
 - 17. Internal Audit Wing
 - 18. Hindi Section with the request to furnish the Hindi Version of the OM to upload in the website.
 - 19. All dealing hands in Pension Section.

No.20/16/1998-P&PW (F)

Government of India Ministry of Personnel, Public Grievances and Pensions

Department of Pension and Pensioners' Welfare

3rd Floor, Lok Nayak Bhavan Khan Market, New Delhi-110511 Dated the 19th April, 2010.

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Amendment to Rule 64, 71, 72 & 80 of CCS (Pension) Rules, 1972 - Issue of Notification dated 7th April, 2010, published in the Gazette of India on 12th April, 2010 - regarding.

The undersigned is directed to enclose a copy of Notification No. S.O. 829 (E) dated 7th April, 2010, published in the Gazette of India on 12th April, 2010 on the subject cited above and to request that the contents thereof may please be brought to the notice of all offices/employees under their control for information and compliance.

Encl: as above

(Tripti P. Ghosh) Director

Tel: 24624802

All Ministries/Departments of the Government of India as per standard distribution list.

Copy to President's Secretariat, Vice President's Secretariat, Prime Minister's Office, Cabinet Secretariat, Supreme Court of India, C&AG, UPSC, etc. as per standard endorsement list.

2121/2011/06

संख्या 20/16/1998-पी0 और पी0 डब्ल्यू0 (एफ) भारत सरकार कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय (पेंशन और पेंशनभोगी कल्याण विभाग)

लोक नायक भवन, खान मार्किट, नई दिल्ली – 110003 दिनांक 1**9** अप्रैल, 2010

कार्यालय जापन

विषय: केंद्रीय सिविल सेवा (पेंशन) नियम 1972 के नियम 64, 71, 72 और 80 में संशोधन-भारत के राजपत्र में 12 अप्रैल, 2010 को प्रकाशित अधिसूचना दिनांक 7 अप्रैल, 2010 को जारी किए जाने के संबंध में |

अधोहस्ताक्षरी को उपर्युक्त विषय पर भारत के राजपत्र में दिनांक 12 अप्रैल, 2010 को प्रकाशित अधिसूचना संख्या का. आ. 829(अ) दिनांक 7 अप्रैल, 2010 की एक प्रति संलग्न करने और यह अनुरोध करने का निदेश हुआ है कि इसकी विषयवस्तु को सूचना और अनुपालन के लिए अपने नियंत्रणाधीन सभी कार्यालयों/कर्मचारियों के ध्यान में ला दें।

संलग्नक : उपरोक्तानुसार |

त्याप काप

(तृप्ति पी० घोष)

निदेशक

दूरभाष : 24624802

सेवा में,

भारत सरकार के सभी मंत्रालयों/विभागों को मानक वितरण सूची के अनुसार | प्रतिलिपि: राष्ट्रपति सचिवालय, उप राष्ट्रपति सचिवालय, प्रधान मंत्री कार्यालय, मंत्रिमण्डल सचिवालय, भारत का उच्चतम न्यायालय, सी० एण्ड ए० जी, यूपीएससी को मानक वितरण सूची के अनुसार |

HRA AN USIUM The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 696]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 12, 2010/चैत्र 22, 1932

No. 696]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 12, 2010/CHAITRA 22, 1932

कार्मिक, लोक शिकायत तथा पेंशन मंत्रालय

(पेंशन और पेंशनभोगी कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अप्रैल, 2010

का.आ. 829(अ).—राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक और अनुच्छेद 148 के खंड (5) द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए और भारतीय लेखा परीक्षा और लेखा विभाग में कार्यरत व्यक्तियों के संबंध में भारत के नियंत्रक और महालेखा परीक्षक से परामर्श के पश्चात् केन्द्रीय सिविल सेवा (पेंशन) नियम, 1972 में और आगे संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात :—

- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम केन्द्रीय सिविल सेवा (पेंशन) (संशोधन) नियम, 2010 है।
 - (2) ये राजपत्र में प्रकाशन की तारीख से प्रवृत होंगे।
- 2. कंन्द्रीय सिविल सेवा पेंशन नियम, 1972 (जिसे इसमें इसके परचात् उक्त नियम कहा गया है) के नियम 64 के उप-नियम (4) के खंड (क) के उपखंड (ii) में, "उपदान का दस प्रतिशत या एक हजार रुपए, इनमें से जो भी कम हो" शब्दों के स्थान पर, "उपदान का दस प्रतिशत" शब्द रखे जाएंगे।
- 3. उक्त नियम के नियम 71 के उप-नियम (3) के खंड (क) में, "अनुज्ञप्ति फीस" शब्दों के पश्चात् निम्नलिखित अंत:स्थापित किया जाएगा, अर्थात् :---

"ओर नुकसानी (आबंटिती के सेवानिवृति की तारीख के पश्चात् अनुज्ञेय अवधि से परे सरकारी आवास के अधिभोग के लिए) "।

- 4. उक्त नियम के नियम 72 में,---
- (क) उप-नियम (5) में, "उपदान का दस प्रतिशत या एक हजार रुपए, इनमें से जो भी कम हो" शब्दों के स्थान पर, "उपदान का दस प्रतिशत" शब्द रखे जाएंगे।
- (ख) उप-नियम (6) के स्थान पर निम्नलिखित उप-नियम रखे जाएंगे, अर्थात् :---
- "(6) अनुज्ञप्ति फीस (जहां संपदा निदेशालय के लिए बकाया अनुज्ञप्ति फीस अवधारित करना संभव नहीं हैं) और नुकसानी (आर्बोटिती के सेवानिवृत्ति की तारीख के पश्चात् अनुज्ञेय अविध से परे सरकारी आवास के अधिभोग के लिए) की वसूली का उत्तरदायित्व संपदा निदेशालय को होगा और ऐसे सेवानिवृत्त सरकारी कर्मचारी जो सरकारी आवास के अधिभोग में हैं, की उपरोक्त उप-नियम (5) के अधीन उपदान की विधारित रकम सरकारी आवास के वास्तिवक रिक्ति के पश्चात् संपदा निदेशालय से "बेबाको प्रमाण-पत्र" पेश किए जाने पर तत्काल सृचित किया जाएगा।
- (7) संपदा निदेशालय यह सुनिश्चित करेगा कि "बेबाकी प्रमाण-पत्र" सरकारी आवास की रिक्ति की वास्तविक तारीख से चौदंह दिनों की अविध के भीतर सरकारी कर्मचारी को दिया जाएगा और आविंटिती उपदान जो आविंटिती द्वारा देय अनुज्ञप्ति फीस और नुकसानी यदि कोई है, के बकाए को समायोजित करने के पश्चात् प्रतिदाय किया जाना अपेक्षित है, के अधिकतम विधारित रकम पर ब्याज (भारत सरकार द्वारा समय-समय पर अवधारित साधारण भविष्य निधि निक्षेप को लागू दर पर) चुकाने का हकदार होगा और ब्याज सरकारी आवास की रिक्ति की वास्तविक तारीख से उपदान की अधिक विधारित रकम के प्रतिदाय की तारीख तक सरकारी कर्मचारी

1354 G1/2010

कं संबद्ध लेखाधिकारी के माध्यम सं संपदा निदेशालय द्वारा देय होगा।

(8) उपरोक्त उप-नियम (5) के अधीन वर्णित उपदान की विधारित रकम से समायोजन के पश्चात अंसदत्त के कारण शेष अनुजाति मिस या नकसाबी की चसुली का आदेश प्रशानभोगी की सम्मादि के बिना महिगाई मूर्त से बाबद लेखाधिकारियों के साध्यम से संपदा निदेशालय द्वारा दिया जाएगा और ग्रेस सामली में कोई महिगाई भत्ता का वितरण तब तक नहीं किया जाएगा जब तक ऐसे शोध्यों की पूरी वसूली नहीं की जाती।"

3. उस्त नियम के नियम 80 के उप-नियम (4) के खंड (ग) में, "उपदान की रकम के दस प्रतिशत तक या एक हजार रुपए तक, में से जो भी कम हो" शब्दों के स्थान पर, "उपदान की रक्म के दस प्रतिशत तक" शब्द रखे जाएंगे।

6. नियम के नियम 80ग के उप-नियम (1) के खंड (5) में, "मृत्यु उपदान के दस प्रतिशत या एक हजार रुपए, इसमें से जो भी कम हो" शब्दों के स्थान पर, "मृत्यु उपदान के दस प्रतिशत" शब्द रखे जाएंगे।

> [फा. सं. 20/16/1998-पी एंड पीडब्ल्यू (एफ)] तृप्ति पी. घोष, तिदेशक

टिप्पण : मूल नियम सं. का आ. 934, तारीख़ 1 आप्रैल, 1972 द्वारा प्रकाशित किए गए थे । जुलाई, 1988 तक संशोधित नियम का सीथा संस्करण वर्ष 1988 में प्रकाशित किया गया था । उक्त नियम निम्नेलिखित अधिसूचनाओं द्वारा तत्पश्चात् संशोधित किए गए :—

- का.आ. 254, तारीख 4 फरवरी, 1989
- का.आ. 970, तारीख 6 मई, 1989.
- का.आ. 2467, तारीख 7 अक्तूबर, 1989
- का.आ. 899, तारीख 14 अप्रैल, 1990
- 5. का.आ. 1454, तारीख 20 मई, 1990
- 6. का.आ. 2329, तारीख 8 सितम्बर, 1990
- 7. का.आ. 3269, तारीख़ 8 द्विसम्बर, 1990
- का.आ. 3270, तारीख 8 दिसम्बर, 1990
- 9. का.आ. 3273, तारीख 8 दिसम्बर, 1990
- 10. का.आ. 409, तारीख 9 दिसंम्बर, 1991
- 11. का.आ. 464, तारीख 16 फरवरी, 1991
- 12. का.आ. 2287, तारीख 7 सितम्बर, 1991
- 13. का.आ. 2740, तारीख 2 नवम्बर, 1991
- सा.का.नि. 677, तारीख 7 दिसम्बर, 1991
- 15. सा.का.नि. 399, तारीख 1 फरवरी, 1992
- 16. सा.का.नि. 55, तारीख 15 फरवरी, 1992

- 17. सा.का.नि. 570, तारीख 19 दिसम्बर, 1992
- 18. का.आ. 258, तारीख 13 फरवरी, 1993
- 19. का.आ. 1673, तारीख 7 अगस्त, 1993
- 20. सा.मा.नि. 449, तारीख 11 सितम्बर, **19**93
- 21. का.आ. 1984, तारीख 25 सित्स्वर, 1993
- 22. सा.का.नि. 389(अ), तारीख 18 अप्रैल, 1994
- -23. का.आ. 1775, तारीख़र्ज 9 जुलाई *(*1997
- 24. का.आ. 259, तारीख 30 जनवरी, 1999
- 25. का.आ. 904(अ), तारीख 30 सितम्बर, 2000
- **.26. का.आ.** 717(अ), तारीख 27 जुलाई, 2001
- 27. सा.का.नि. 75(अ), तारीख । फरवरी, 2002
- 28. क्.ु.आ. 4000, तारीख 28 दिसम्बर, 2002
- **29. क्रान्सा, 860(अ), तारीख 28 जुलाई, 2003**
- 30. का.आ. 1483(अ), तारीख 30 दिसम्बर, 2003
- 31. का.आ. 1487(अ), तारीख 14 अक्तूबर, 2005
- 32. सा.का.नि. 723(अ), तारीख 23 नवम्बर, 2006
- 33. का.आ. 1821(अ), तारीख 25 अक्तूबर, 2007
- 34. सा.का.नि. 258(अ), तारीख 31 मार्च, 2008
- ु35. का.आ. 1028(अ), तारीख 25 अप्रैल, 2008

MINISTRY OF PERSONNEL, PUBLIC GRIEVANCES AND PENSIONS

(Department of Pension and Pensioners' Welfare) NOTIFICATION

New Delhi, the 7th April, 2010

- S.O. 829(E).—In exercise of the powers conferred by the provise to article 309 and clause (5) of article 148 of the Constitution and after consultation with the Comptroller and Auditor-General of India in relation to persons serving in the Indian Audit and Accounts Department, the President hereby makes the following rules further to amend the Central Civil Services (Pension) Rules, 1972, namely:—
- 1. (1) These rules may be called the Central Civil Services (Pension) (Amendment) Rules, 2010.
- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Central Civil Services (Pension) Rules, 1972 (hereinafter referred to as the said rules), in rule 64, in sub-rule (4), in clause (a), in sub-clause (ii), for the words "ten per cent of gratuity or one thousand rupees, whichever

is less", the words "ten per cent of gratuity" shall be substituted.

3. In rule 71 of the said rules, in sub-rule (3), in clause (a), after the words "licence fee", the following shall be inserted, namely :--

> "as well as damages (for the occupation of the Government accommodation beyond the permissible period after the date of retirement of allottee)".

4. In rule 72 of the said rules,—

- (a) in sub-rule (5), for the words "ten per cent of gratuity or one thousand rupees, whichever is less", the words "ten per cent of gratuity" shall be substituted.
- (b) for sub-rule (6), the following sub-rules shall be substituted, namely :---
- "(6) The recovery of licence fee (where it is not possible for the Directorate of Estates to determine the outstanding licence fee) as well as damages (for the occupation of the Government accommodation beyond the permissible period after the date of retirement. of allottee) shall be the respondibility of the Directorate of Estates and the withheld amount of gratuity under sub-rule (5) above, the retiring Government employees, who are in occupation of Government accommodation, shall be paid immediately on production of "No Demand Certificate" from the Directorate of Estates after actual vacation of the Government accommodation;
- The Directorate of Estates shall ensure that (7) "No Demand Certificate" shall be given to the Government employee within a period of fourteen days from the actual date of vacation of the Government accommodation and the allottee shall be entitled to payment of interest (at the rate applicable to General Provident Fund deposit determined from time to time by the Government of India) on the excess withheld amount of gratuity which is required to be refunded, after adjusting the arrears of licence fee and damages, if any, payable by the allottee and the interest shall be payable by the Directorate of Estates through the concerned Accounts Officer of the Government employee from the actual date of vacation of the Government accommodation up to the date of refund of excess withheld amount of gratuity;
 - On account of licence fee or damages remaining unpaid after adjustment from the withheld amount of gratuity mentioned under sub-rule (5) above, may be ordered to be

recovered by the Directorate of Estates through the concerned Accounts Officer from the Dearness Relief without the consent of the pensioners and in such cases no Dearness Relief shall be disbursed until full recovery of such dues has been made."

- 5. In rule 80 of the said rule, in sub-rule (4), in clause (c), for the words "ten per cent of the amount of gratuity or rupees one thousand, whichever is less", the words "ten per cent of the amount of gratuity" shall be substituted.
- 6. In rule 80-C of the said rules, in sub-rule (1), in clause (v), for the words "ten per cent of the death gratuity or one thousand rupees, whichever is less", the words "ten per cent of death gratuity" shall be substituted.

[F. No. 20/16/1998-P&PW (F)]

TRIPT! P. GHOSH, Director

Note: The Principal rules were published vide number S.O. 934, dated the 1st April, 1972. The Fourth Edition of the rules corrected up to July, 1988 was published in the year of 1988. The said rules were subsequently amended notifications given below:--

- S.O. 254, dated the 4th February, 1989
- S.O. 970, dated the 6th May, 1989
- S.O. 2467, dated the 7th October, 1989
- S.O. 899, dated the 14th April, 1990
- S.O. 1454, dated the 26th May, 1990
- S.O. 2329, dated the 8th September, 1990
- S.O. 3269, dated the 8th December, 1990 7.
- S.O. 3270, dated the 8th December, 1990
- 9. S.O. 3273, dated the 8th December, 1990
- S.O. 409, dated the 9th December, 1991
- S.O. 464, dated the 16th February, 1991 11.
- S.O. 2287, dated the 7th September, 1991 S.O. 2740, dated the 2nd November, 1991

13.

- GSR, 677, dated the 7th December, 1991
- 15. GSR. 399, dated the 1st February, 1992
- GSR. 55, dated the 15th February, 1992 16.
- GSR, 570, dated the 19th December, 1992 17.
- S.O. 258, dated the 13th February, 1993
- S.O. 1673, dated the 7th August, 1993 19.
- GSR, 449, dated the 11th September, 1993
- 21. S.O. 1984, dated the 25th September, 1993
- GSR. 389(E), dated the 18th April, 1994
- 23. S.O. 1775, dated the 19th July, 1997
- 24. S.O. 259, dated the 30th January, 1999
- S.O. 904(E), dated the 30th September, 2000

- 26. S.O. 717(E), dated the 27th July, 2001
- 27. G.S.R. 75(E), dated the 1st February, 2002
- 28. S.O. 4000, dated the 28th December, 2002
- 29. S.O. 860(E), dated the 28th July, 2003
- 30. S.O. 1483(E), dated the 30th December, 2003

- 31. S.O.1487(E), dated the 14th October 2005
- 32. G.S.R. 723(E), dated the 23rd November, 2006
- 33. S.O. 1821(E), dated the 25th October, 2007
- 34. G.S.R. 258(E), dated the 31st March, 2008
- 35. S.O. 1028(E), dated the 25th April, 2008.

List of Endorsements

- 1. President's Secretariat, Vice President's Secretariat
- 3. Prime Minister's Office
- 4. Cabinet Secretariat
- 5. Supreme Court of India
- 6. Lok Sabha Secretariat
- 7. Rajya Sabha Secretariat
- 8. Secretary, U.P.S.C., New Delhi
- 9. Election Commission
- 10. Planning Commission
- 11. Secretariats of Governments/Lt. Governors of all States/Union Territories.
- 12. All State Governments and Union Territories
- 13. All Finance Secretaries of State Governments and Union Territories
- 14. All Integrated Financial Advisor to Ministries/Departments
- 15. Department of Personnel and Training (All India Services Division), North Block, New Delhi
- 16. Ministry of Finance, Department of Expenditure (E.V. Branch), North Block, New Delhi
- 17. Ministry of Finance, Department of Expenditure (I.C. Branch), North Block, New Delhi
- 18. Ministry of Defence, Department of Ex-servicemen Welfare (Director Pension), Sena Bhavan, ND
- 19. Dte of Estates(Policy-III Division), Nirman Bhavan, New Delhi-110011
- 20. Legislative Department, Shastri Bhavan, New Delhi-110001
- 21. Ministry of Railways (Railway Board)(Shri Sunil Bhardwaj,Deputy Director Finance(Estt)III, Rail Bhavan, New Delhi-110001
- 22. Ministry of Defence (Fin.AG).
- 23. Ministry of Defence/D (Est. 1/Gp. 1)
- 24. Naval Headquarters/Directorate of Supplies/Pension Section
- 25. Air Headquarters/PP&R
- 26. Army Headquarters/AG's Branch
- 27. Director General of Posts
- 28. Department of Telecommunications
 - 29. Chief Controllers/Controllers/Principal Accounts Officers of Ministry/Department.
 - 30. Controller General of Defence Accounts, Ulan Batar Road, Palam, Delhi Cantt-110010
 - 31. Controller General of Accounts, 7th floor Lok Nayak Bhawan Khan Market, New Delhi-110003
 - 32. Director of Accounts, Cabinet Secretariat
 - 33. Controller of Accounts, Ministry of Finance (Department of Expenditure)
 - 34. CDA (P), Draupadighat Allahabad -211014
 - 35. CDA (PD), Sena Bhavan, D1-Block, New Delhi.
 - 36. Central Pension Accounting Office, M/o Finance, D/o Expenditure, Trikoot II Complex, Bhikaji Cama Place, New Delhi 66.
 - 37. Comptroller & Auditor General of India
 - 38. Accountant General I, Andhra Pradesh, Hyderabad
 - 39. Accountant General (AE), Andhra Pradesh, Hyderabad
 - 40. Accountant General (AE), Assam, Guwahati (Pension Branch)
 - 41. Accountant General (AE), Bihar, Ranchi
 - 42. Accountant General II, Bihar, Patna-
 - 43. Sr. Deputy Accountant General (AE), Gujarat, Ahmedabad
 - 44. Director of Audit, Central Madhu P.B. Marg, Mumbai
 - 45. Accountant General II, Gujarat, Rajkot
 - 46. Accountant General (AE), Kerala, Thiruvananthapuram
 - 47. Accountant General (AE)-II, M.P., Gwalior
 - 48. Pr. Accountant General, Tamilnadu, Madras (Accounts Officers. Pension Accounts)



- 49. Accountant General II, Maharashtra, Nagpur
- 50. Accountant General (AE) Maharashtra, Mumbai
- 51. Accountant General (AE), Orissa, Bhubaneshwar
- 52. Accountant General (AE), Karnataka, Bangalore
- 53. Accountant General (AE), Punjab, Chandigarh
- 54. Sr. Dy. Accountant General (AE), Haryana, Chandigarh
- Sr. Dy. Accountant General (AE), HP and Chandigarh, Shimla 55.
- 56. Accountant General (AE), Rajasthan, Jaipur
- Accountant General (AE), HP and Chandigarh, Shimla 57.
- 58. Pr. Accountant General, U.P., Allahabad
- 59. Accountant General (AE), WB, Calcutta
- 60. Accountant General (AE), J&K, Srinagar
- 61. Accountant General (AE), Manipur, Imphal
- 62. Accountant General (AE), Tripura, Agartala
- Accountant General (AE), Meghalaya, Shillong 63.
- 64. Accountant General (AE), Nagaland, Kohima
- 65. Director of Audit (Central), Calcutta.
- 66. Director of Audit, Central Revenues, New Delhi
- Director of Audit, Central Mumbai 67.
- Director of Audit, Scientific and Commercial Department, Mumbai 68.
- 69. Director, Pension Deptt., Jyoti Nagar, Jaipur -5, Rajasthan
- 70. Directorate of Accounts, PA I Section, Panaji, Goa
- Principal Director of Audit (Central), 18 Rabindra Sami Poddar Court, Calcutta 71.
- 72. The Deputy Director (D&R), Central Administrative Tribunal, Principal Bench,
- Editor, Central Services News, Department of Administrative Reforms & Public 73. Grievances, 5th Floor, Sardar Patel Bhavan, New Delhi-110001
- Secretary, National Council (Staff Side) of JCM/Departmental Council 13-C, 74.
- Feroz Shah Road, New Delhi-110001 75.
- All Members of the Staff Side of the National Council of JCM/Departmental Council 76. c/o 13-C, Feroz Shah Road, New Delhi-110001
- Swami Publishers, Sandhya Mansions, Post Box No.2406, R.K. Puram, Madras 28. 77.
- 78. Smt. Satya Choudhary, Post-Lakhinder, Distt. Hoshiarpur, Punjab